
 

 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Provincia di Palermo) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Num.  10 del Registro  -  Seduta del : 02.07.2016 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE   REGOLAMENTO   PER  L'EROGAZIONE  DEI  

"BUONI LAVORO" (VOUCHER)          
 

 

             L’anno duemilasedici addì due del mese di luglio alle ore 17,00 e segg. in Campofiorito. 

A seguito di regolare invito diramato ai sensi dell’art. 48 del D.L.P.R.S. 29-10-1955 n. 6 modificato 

dalla L.R. 48/1991, si è riunito, oggi, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica il Consiglio Comunale, 

nelle persone dei Signori:  
 

 

1 - ALFANO Maria Filippa A    7 - IANNAZZO Giuseppe P  

2 - CALIA Serena A    8 - MIGLIACCIO Vincenzo P  

3 - DELLA VITA Rosa Maria A    9 - SAGONA Giuseppe P  

4 - FRITTOLA Maria Antonietta P  10 - TASSI Graziella A  

5 - GIORDANO Anna Maria Rita P  11 - VALLONE Pietro P  

6 - GIORDANO Giuseppe P  12 - VITALE  Agata P  
  

Assume la presidenza il Rag. SAGONA Giuseppe - Presidente del Consiglio con la partecipazione del 

Segretario Comunale Dr. SOMMA Salvatore   
 

Constatata la presenza di numero   8 consiglieri su 12 assegnati a questo comune, si è riconosciuto a 

termine dell’art. 30 della L.R. n. 9 del 06-03-1986, essere legale il numero degli intervenuti per poter 

deliberare sulla proposta sopra indicata.  
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 24-06-2016 avanzata dall’Assessore MILAZZO Mario 

Salvatore avente per oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’EROGAZIONE DEI 

“BUONI LAVORO” (VOUCHER)” 

 
--==OOO==-- 

 

- PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, per creare e sviluppare azioni di politica attiva 

del lavoro e coniugare nel contempo le stesse con forme di sostegno in favore di cittadini in condizioni di 

fragilità economica-sociale a fronte di prestazioni lavorative rese in favore dell’intera comunità, intende 

procedere all’approvazione del Regolamento per l’erogazione dei “buoni lavoro” (voucher); 

- VISTO l'allegato schema di regolamento  per l’erogazione dei “Buoni Lavoro” (Voucher) composto da 

n. 10 articoli; 

 

P R O P O N E 

 



 

  

- DI APPROVARE il “Regolamento per l’erogazione dei “Buoni Lavoro” (Voucher)” composto da n. 10 

articoli, che allegato alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

 

Prende la parola il Sindaco che esplica la proposta con dovizia di particolari. Spiega il Regolamento 

articolo per articolo. 

Il Consigliere FRITTOLA chiede di emendare l’art. 2, comma 3 inserendo dopo la parola “regola” la 

seguente frase: “lui stesso o il nucleo familiare a cui appartiene”. 

Il Consigliere GIORDANO Giuseppe chiede di modificare i criteri per la formulazione della graduatoria 

relativa alla Situazione Economica con quello della interpolazione. Inoltre chiede di ridurre il numero di 

ore da 100 a 75 per aumentare i beneficiari. 

 

Si passa alla votazione degli emendamenti proposti dal Consigliere GIORDANO: 

 

Emendamento n. 1 – Modifica criteri per la formulazione della Graduatoria 

Consiglieri presenti n. 8; Consiglieri votanti n. 8; Voti Favorevoli n. 1; Voti Contrari n. 7. 

Il Consiglio non approva 

 

Emendamento n. 2 – Riduzione numero di ore 

Consiglieri presenti n. 8; Consiglieri votanti n. 8; Voti Favorevoli n. 1; Voti Contrari n. 7. 

Il Consiglio non approva 

 

Si passa alla votazione dell’emendamento proposto dal Consigliere FRITTOLA: 

 

Consiglieri presenti n. 8; Consiglieri votanti n. 8; Voti Favorevoli n. 7; Voti Contrari n. 1. 

Il Consiglio approva 

 

L    C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 

- VISTA la suddetta proposta con le modifiche su esposte; 

- PREMESSO che, sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 

142, recepita dalla L.R. n. 48/1991, modificata dall'art. 12 della L.R. 23-12-2000, n. 30: 

  - il Segretario Comunale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

- CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto ed i fini che si intendono perseguire; 

- CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

- VISTA la L.R. n. 44/1991; 

- VISTA la L. n. 142/1990 nonché le LL.RR. n. 48/1991 e n. 30/2000; 

- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

- CON n. 7 voti favorevoli e n. 1 astenuto (GIORDANO Giuseppe) espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

- APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva. 

 

 

  



 

  

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Consigliere Anziano 
F.to  FRITTOLA Maria Antonietta 

           Il Presidente 
      F.to  SAGONA Giuseppe 

             Il Segretario 
               F.to  SOMMA Salvatore 

   

 

 

 

   

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 05.07.2016 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 14.07.2016 

[  ] in quanto dichiarata di immediata esecutività;  

[x] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;  

 

Addì, 04 Luglio 2016        IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SOMMA Salvatore       . 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

 

 

 

Addì 04 Luglio 2016                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
SOMMA Salvatore 

 

 
 


